Pir Geylâni hicri 470 (1078)’te buğün İran’ın
kuzeybatı tarafında kalan Geylân/Gîlân
bölgesinin Neyf kasabasının Büştîr köyünde
doğmuştur. Soyu babası tarafından Hz.
Hasan’a annesi tarafından Hz. Hüseyin’e
dayanır.

Abdulkâdir-i Geylânî soy bakımından asale-
tinin yanında Rahman’ın vermiş olduğu ahlâki
güzelliklerle de süslenmiş, künyelenmiştir.

“Kerametler ancak bir hayır,
hikmet için gösterilir. Kerametini gizlemeyen
dünyaya düşkündür. Bana talebe olan yahut
evlâdımdan ve halifelerime bağlı olup,
kerâmet derecesine ulaşıp, maksatsız kerâmet
izhar edenin yüzü iki dünyada kara olur”

Abdulkâdir Geylâni hazretleri 561 (1166) yılında
Bağdat’ta ebedî aleme göçmüştür

Ben Haseniyim mahda'dır makamım,
Ricalin boyunları üzerinedir makamım.

- 6 -

Fazla gülmeyene heybet verilir,
Sağa sola bakmayana edep verilir,
Fazla konuşmayana ise hikmet verilir.”

Hasat mevsiminde bir kısım insanlar mahsullerini kaldırırken, tohum atmayı hatır-
lamak fayda vermez.

İşte böyle bir durumda halkı doğru yola sevk
etmek amacıyla bu eseri Türkçe olarak yazmıştır. Osmanlı döneminde Anado-
lu'da kurulan tarikatlardan birisi olan Eşrefiyye'nin şeyhi olduğu için eser çok
fazla rağbet ve ilgi görmüştür. Eser 852 (1448) yılında tamamlanmıştır.

Eser temel olarak iki ana kısımdan oluşuyor.
Birinci kısımda; Nefs-i Emmare'nin zararları ve özellikleri, ölüm, kıyamet,
tevekkül, büyük günahlar gibi konular ve bunlara karşı alınacak önlemler, ted-
birler yer alır.